



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 29993/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Cultura, Desporto e Juventude, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para a contratação de pessoas(a) jurídicas para fornecimento de materiais e enfeites para decoração e ambientação Natalina.*

Fornecedor : GGT COMERCIO LTDA - 04.714.931/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UNIDADE	S.Q	S.Q	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 49,11	R\$ 245,55	0,22	R\$ 0,11
Descrição: Alicate de corte diagonal 6 polegadas, material emliga de aço, dimensões 15.9x5.1x1.6 centímetros, peso: 215 gramas, Corpo forjado em aço especial e temperado, O aço carbono especial empregado na fabricação do produto, aliado à têmpera especial no gume de corte garantem maior resistência, Acabamento fosfatizado, Cabeça e articulação lixadas										
2	5,00	UNIDADE	S.Q	S.Q	R\$ 74,20	R\$ 371,00	R\$ 74,29	R\$ 371,45	0,12	R\$ 0,09
Descrição: Alicate isolado universal, produzido em aço vanádio e empunhadura em polímero, possui acabamento escurecido e faces lixadas, tratamento térmico e corte temperado por indução com dureza de 62 - 65 HRC, permite cortar, puxar, segurar e dobrar fios, indicado para cortar todos os tipos de arame, para arame com dureza média, diâmetro máximo de 1,6 mm e resistência à tração de 1600 N/mm², segue as normas: DIN ISO 5746, NBR9699, NR10. comprimento: 217 mm, comprimento do mordente: 43,6 mm, abertura: 6,5 mm, dureza média e resistência à tração 1600 N/mm²: 1,6 mm, peso: 0,395 kg, isolamento: 1.000 V.										
3	7,00	ROLO	GERDAL	GERDAL	R\$ 45,80	R\$ 320,60	R\$ 45,90	R\$ 321,30	0,22	R\$ 0,10
Descrição: Arame galvanizado 16 liso, 124mm. rolo com 1Kg										
4	3,00	ROLO	GERDAL	GERDAL	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 60,06	R\$ 180,18	3,43	R\$ 2,06
Descrição: Arame galvanizado 18 liso, 124mm. rolo com 1Kg										
5	5,00	PACOTES	UNIBEM	UNIBEM	R\$ 116,40	R\$ 582,00	R\$ 116,45	R\$ 582,25	0,04	R\$ 0,05
Descrição: Bastão de cola quente grossa de 12 mm, com 1 kg, para aplicação com pistolas de cola quente de 12 mm 220v. Indicada para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Possui secagem rápida DETALHES TÉCNICOS. Diâmetro do refil para pistola de cola quente:11,4 mm. Comprimento do refil para pistola de cola quente:280,0 mm. Quantidade aproximada de bastões na embalagem: 36 unidades. Massa líquida aproximado dos bastões:1 kg										
6	10,00	UNIDADE	MOVELEIRO	MOVELEIRO	R\$ 69,70	R\$ 697,00	R\$ 69,74	R\$ 697,40	0,06	R\$ 0,04
Descrição: Caibros de madeira mista, 5 cm x 6 cm, 5 metros.										
7	18,00	UNIDADE	IMPORT	IMPORT	R\$ 104,80	R\$ 1.886,40	R\$ 104,86	R\$ 1.887,48	0,06	R\$ 0,06
Descrição: Cascata pisca-pisca com 160 leds branca com 3 metros de comprimento, os fios alternos a altura entre: 45cm, com 8 funções de iluminação, 220v										
8	50,00	UNIDADE	IMPORT	IMPORT	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50	0,20	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 121.307,46							Subtotal Orçado: R\$ 121.682,15		0,3079 %	R\$ 374,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Conector plug tomada fonte mangueira led bivolt (rabicho de led)										
9	15,00	UNIDADE	S.Q	S.Q	R\$ 31,20	R\$ 468,00	R\$ 31,23	R\$ 468,45	0,10	R\$ 0,03
Descrição: Disco de Corte para compensado, diâmetro de 110mm e 20mm central com 72 dentes, material em aço carbono forjado e temperado										
10	15,00	UNIDADE	S.Q	S.Q	R\$ 29,50	R\$ 442,50	R\$ 34,12	R\$ 511,80	13,54	R\$ 4,62
Descrição: Disco de Corte para madeira, diâmetro 150 mm x 20 mm, 24 dentes, material em aço carbono forjado										
11	100,00	METROS	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Feltro branco, com 140cm de largura e 4mm de espessura.										
12	100,00	METROS	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00	0,14	R\$ 0,04
Descrição: Feltro verde, com 140cm de largura e 4mm de espessura.										
13	100,00	METROS	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00	R\$ 31,92	R\$ 3.192,00	0,06	R\$ 0,02
Descrição: Feltro vermelho, com 140cm de largura e 4mm de espessura.										
14	80,00	UNIDADE	IMPORT	IMPORT	R\$ 16,35	R\$ 1.308,00	R\$ 16,38	R\$ 1.310,40	0,18	R\$ 0,03
Descrição: Festão de natal de 2m, cor branco										
15	80,00	UNIDADE	IMPORT	IMPORT	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00	0,29	R\$ 0,05
Descrição: Festão de natal de 2m, cor verde										
16	80,00	UNIDADE	IMPORT	IMPORT	R\$ 17,80	R\$ 1.424,00	R\$ 18,80	R\$ 1.504,00	5,32	R\$ 1,00
Descrição: Festão de natal de 2m, cor vermelho										
17	60,00	METROS	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 34,64	R\$ 2.078,40	R\$ 34,65	R\$ 2.079,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Fibra sintética 100% poliéster largura de 220cm (matelassê)										
18	20,00	ROLO	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 358,50	R\$ 7.170,00	R\$ 358,52	R\$ 7.170,40	0,01	R\$ 0,02
Descrição: Fio torcido de 1,5mm com 100 metros										
19	2,00	ROLO	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 504,40	R\$ 1.008,80	R\$ 504,42	R\$ 1.008,84	0,00	R\$ 0,02
Descrição: Fio torcido de 2,5mm com 100 metros										
20	6,00	ROLO	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 588,25	R\$ 3.529,50	R\$ 588,29	R\$ 3.529,74	0,01	R\$ 0,04
Descrição: Fio torcido de 4mm com 100 metros										
Subtotal Adjudicado R\$ 121.307,46							Subtotal Orçado: R\$ 121.682,15		0,3079 %	R\$ 374,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	ROLO	GITEX	GITEX	R\$ 42,99	R\$ 1.289,70	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: Fita natalina decorativa aramada de 6,3cm na cor branca rolo com 10 metros										
22	30,00	ROLO	GITEX	GITEX	R\$ 42,99	R\$ 1.289,70	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: Fita natalina decorativa aramada de 6,3cm na cor verde rolo com 10 metros										
23	30,00	ROLO	GITEX	GITEX	R\$ 40,80	R\$ 1.224,00	R\$ 40,84	R\$ 1.225,20	0,10	R\$ 0,04
Descrição: Fita natalina decorativa aramada de 6,3cm na cor vermelha rolo com 10 metros										
24	100,00	ROLO	KRONA	KRONA	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00	0,07	R\$ 0,01
Descrição: Fita isolante de 20 metros.										
25	8,00	UNIDADE	MOVELEIRO	MOVELEIRO	R\$ 301,90	R\$ 2.415,20	R\$ 301,97	R\$ 2.415,76	0,02	R\$ 0,07
Descrição: Folha de compensado de 15 mm, 2.20x1.60 m										
26	15,00	UNIDADE	MOVELEIRO	MOVELEIRO	R\$ 278,35	R\$ 4.175,25	R\$ 278,40	R\$ 4.176,00	0,02	R\$ 0,05
Descrição: Folhas de compensado de 10 mm, 2.20x1.60 m										
27	12,00	UNIDADE	MOVELEIRO	MOVELEIRO	R\$ 253,85	R\$ 3.046,20	R\$ 253,87	R\$ 3.046,44	0,01	R\$ 0,02
Descrição: Folhas de compensado 4 mm, 2.20x1.60m										
28	5,00	UNIDADE	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 100,80	R\$ 504,00	R\$ 100,81	R\$ 504,05	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Grampeador Tapeceiro 4-14 M, Grampos 6mm 8mm										
29	5,00	CAIXA	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 31,80	R\$ 159,00	R\$ 31,83	R\$ 159,15	0,09	R\$ 0,03
Descrição: Grampo para grampeador de tapeceiro 6mm caixa com 3.500 grampos										
30	5,00	CAIXA	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 35,55	R\$ 177,75	R\$ 36,56	R\$ 182,80	2,76	R\$ 1,01
Descrição: Grampo para grampeador de tapeceiro 8mm caixa com 3.500 grampos										
31	15,00	METROS	AGROCARGA	AGROCARGA	R\$ 29,00	R\$ 435,00	R\$ 30,68	R\$ 460,20	5,48	R\$ 1,68
Descrição: Lona de plástico preta de um lado e branca do outro lado com 6 metros de largura										
32	3,00	UNIDADE	MOVELEIRO	MOVELEIRO	R\$ 177,92	R\$ 533,76	R\$ 177,92	R\$ 533,76	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Linha de madeira 4 cm x 6 cm x 5 m										
33	20,00	ROLO	IMPORT	IMPORT	R\$ 1.017,00	R\$ 20.340,00	R\$ 1.017,13	R\$ 20.342,60	0,01	R\$ 0,13
Subtotal Adjudicado R\$ 121.307,46							Subtotal Orçado: R\$ 121.682,15		0,3079 %	R\$ 374,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mangueira luminosa de led colorido, prova d'água, 220v com 100 metros e 13mm de espessura										
34	220,00	CAIXA	IMPORT	IMPORT	R\$ 41,25	R\$ 9.075,00	R\$ 41,27	R\$ 9.079,40	0,05	R\$ 0,02
Descrição: Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor azul										
35	220,00	CAIXA	IMPORT	IMPORT	R\$ 41,25	R\$ 9.075,00	R\$ 41,27	R\$ 9.079,40	0,05	R\$ 0,02
Descrição: Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor branco										
36	220,00	CAIXA	IMPORT	IMPORT	R\$ 40,85	R\$ 8.987,00	R\$ 40,90	R\$ 8.998,00	0,12	R\$ 0,05
Descrição: Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor vermelho										
37	220,00	CAIXA	IMPORT	IMPORT	R\$ 42,70	R\$ 9.394,00	R\$ 42,71	R\$ 9.396,20	0,02	R\$ 0,01
Descrição: Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor amarelo										
38	220,00	CAIXA	IMPORT	IMPORT	R\$ 43,85	R\$ 9.647,00	R\$ 43,90	R\$ 9.658,00	0,11	R\$ 0,05
Descrição: Pisca-pisca com 10 metros, em led com 100 luzes, alimentação: tomada, para uso em ambiente externo a prova d'água, bivolt, cor verde										
39	5,00	UNIDADE	GATTE	GATTE	R\$ 74,00	R\$ 370,00	R\$ 95,62	R\$ 478,10	22,61	R\$ 21,62
Descrição: Pistola aplicador de cola quente profissional 12mm bivolt 127 V - 220 V, 100w, frequência: 50 Hz/60 Hz temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C										
40	8,00	PACOTES	GERDAL	GERDAL	R\$ 29,90	R\$ 239,20	R\$ 31,22	R\$ 249,76	4,23	R\$ 1,32
Descrição: Pregão 15x15, prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, pacote com 1Kg										
41	5,00	PACOTE	GERDAL	GERDAL	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 31,73	R\$ 158,65	5,77	R\$ 1,83
Descrição: Pregão 18x24, prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, pacote com 1Kg										
42	10,00	UNIDADE	MOVELEIRO	MOVELEIRO	R\$ 84,73	R\$ 847,30	R\$ 84,73	R\$ 847,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ripão de madeira 6 metros (5cm x 2,3cm x 6 m) madeira mista										
43	3,00	UNIDADE	LUX	LUX	R\$ 612,90	R\$ 1.838,70	R\$ 612,93	R\$ 1.838,79	0,00	R\$ 0,03
Descrição: Balde de tinta branca semibrilho para pinturas internas e externas 18L										
44	10,00	UNIDADE	IDEA	IDEA	R\$ 34,40	R\$ 344,00	R\$ 34,41	R\$ 344,10	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Tesoura 8 polegadas original multiuso corte amolada easy cut creative artesão ateliê costura calçadista artesanato 160N-8 tipo profissional doméstico leve confortável material aço inox Forma da ponta: Fina, 8 polegadas, comprimento: 21 cm										
45	25,00	METROS	SANTAFÉ	SANTAFÉ	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 35,03	R\$ 875,75	0,09	R\$ 0,03
Descrição: Tapete feltro resinado 100% polipropileno verde musgo, espessura 2 mm, largura 1 metro										
Subtotal Adjudicado R\$ 121.307,46							Subtotal Orçado: R\$ 121.682,15		0,3079 %	R\$ 374,69

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.307,46	R\$ 121.682,15	0,3079 %	374,69

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 30 de Outubro de 2023

FRANCISCO ANTÔNIO CRUZ DE SOUSA
Secretário(a) Municipal de Cultura, Desporto e Juventude